SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO / INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ
Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
E-mail: proppg@ifpa.edu.br

EDITAL n° 08/2021 – PROPPG – IFPA

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO

RESULTADO DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

 A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - PROPPG torna público o

Resultado de impugnações contra o edital, conforme informações abaixo:

Belém, 14 de dezembro de 2021.

SAULO RAFAEL SILVA E SILVA
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação

e Inovação em exercício.
Port. n°1.022/2019-GAB

NOME CAMPUS ITEM
IMPUGNADO

RESULTADO JUSTIFICATIVA

Vanessa dos
Santos Moura

Moreno
Parauapebas 6 – DAS

VAGAS DEFERIDO

Após a análise do objeto da
impugnação interposto, o pedido foi
deferido, de acordo com a
fundamentação e documentação
apresentada e, portanto, alterou o
quantitativo de vagas docentes do
Campus Parauapebas para 4.

Frederico Miglio
Neiva Tucuruí Planilha de

Pontuação DEFERIDO

Após a análise do objeto da
impugnação interposto, o pedido foi
deferido, de acordo com a
fundamentação apresentada e,
portanto, alterou os itens 1 e 2 dos
Anexos II e III de “2,0 pontos/ano”
para “2,0 pontos/ano completo”.

Diego Coelho Leite Cametá Planilha de
Pontuação DEFERIDO

Após a análise do objeto da
impugnação interposto, o pedido foi
deferido, de acordo com a
fundamentação e documentação
apresentada e, portanto, alterou os
ANEXOS II e III do edital, incluindo
a COMPESE nos itens 3 e 8,
respectivamente.

		2021-12-14T10:11:38-0300
	Saulo Rafael Silva e Silva